



DSR-VI.0220.6.2017.MZ

Pani  
Elżbieta Rafalska  
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Minister,

w nawiązaniu do pisma z 4 września 2017 r., znak: DUS.I.5000.10.2017.JK w sprawie *projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych* (UD286 – projekt z dnia 1.09.2017 r.) wraz z uzasadnieniem oraz oceną skutków regulacji, przekazuję stanowisko Ministra Rozwoju.

Procedowany przez Ministerstwo Rozwoju w ramach pakietu „Konstytucji Biznesu” *projekt ustawy Prawo przedsiębiorców*, znajdujący się obecnie w porządku posiedzenia Stałego Komitetu Rady Ministrów na dzień 21 września br. (KRM-10117-17), zakłada m.in. ułatwienie startu początkującym przedsiębiorcom polegające na zwolnieniu z obowiązkowych ubezpieczeń społecznych w początkowym, 6-miesięcznym okresie działalności (tzw. „ulga na start”). 31 lipca br. zasadnicze założenia pakietu „Konstytucji Biznesu” uzyskały pozytywną rekomendację Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, ze wskazaniem na szerokie poparcie proponowanych rozwiązań, jednocześnie z zaleceniem rozstrzygnięcia wspólnie z Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w zakresie ułatwień dla początkowej działalności gospodarczej wybierając pomiędzy zwolnieniem z obowiązkowych ubezpieczeń społecznych w początkowym, 6-miesięcznym okresie działalności („ulga na start”), a wydłużeniem okresu preferencyjnych składek na ubezpieczenie społeczne (tzw. „małego ZUS”) ze stopniowym dojściem do pełnego oskładkowania.

Kwestia ta była przedmiotem kilkukrotnych konsultacji z MRPiPS, w toku których doszło do znacznego zbliżenia stanowisk i wypracowania konsensusu odnośnie do potrzeby podjęcia działań legislacyjnych ukierunkowanych na wzrost przeżywalności młodych firm. W związku z tym, że jednak nie udało się wypracować akceptowalnej dla MR i MRPiPS formuły, w kierowanych do rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów projektach ustaw pozostawiono pierwotnie zaproponowane przez MR rozwiązanie zakładające zwolnienie przedsiębiorców z obowiązkowych ubezpieczeń społecznych w okresie pierwszych 6 miesięcy wykonywania działalności gospodarczej.

Jednocześnie MR ponawia deklarację gotowości wypracowania w porozumieniu z MRPiPS alternatywnego rozwiązania polegającego na wydłużeniu okresu tzw. „małego ZUS” ze stopniowym dochodzeniem do pełnej podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne, zgodnie z ustaleniami KERM i przeprowadzonymi rozmowami roboczymi oraz proponuje włączenie stosownych przepisów do pakietu „Konstytucji Biznesu”.

Niezależnie od powyższego należy zwrócić uwagę, że w przypadku wydłużenia tzw. „małego ZUS”, zgodnie z propozycją MRPiPS, wskazane byłoby rozważenie objęcia regulacją nie tylko przedsiębiorców rozpoczynających działalność po dacie wejścia w życie ustawy, ale również umożliwienie skorzystania z uprawnień wynikających z proponowanej zmiany przedsiębiorcom, którzy rozpoczęli swoją działalność przed upływem 3 lat przed dniem wejścia w życie projektowanej ustawy.

Z poważaniem

Dokument podpisany elektronicznie